3

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета
муниципального образования город Мурманск

26.06.2018                                                                                                              № 23

Присутствовали:

	Баранов Д.А.
	- главный специалист отдела доходов и муниципального долга управления финансов администрации города Мурманска

	Данилюк М.В.
	- консультант-юрист Совета депутатов города Мурманска

	Дудкина Е.А.
	- начальник финансово-экономического отдела комитета по строительству администрации города Мурманска

	Соловьева Т.В.
	- заместитель председателя комитета по строительству администрации города Мурманска

	Якубовский Д.С.
	- консультант отдела организации и обеспечения деятельности учреждений культуры и дополнительного образования детей комитета по культуре администрации города Мурманска

Члены Общественного совета:

	Авдеев А.И.
	- член Мурманской городской общественной организации «Ветераны органов внутренних дел»

	Иваненко С.П.
	- заместитель руководителя Мурманского муниципального бюджетного учреждения «Управление по обеспечению деятельности органов местного самоуправления города Мурманска»

	Кондрашов А.Э.
	- заместитель директора муниципального автономного учреждения молодежной политики «Дом молодежи»

	Сергеева Л.В.
	- директор муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию структурных подразделений администрации города Мурманска»

Секретарь Общественного совета:

	Дубинина О.Е.
	- главный специалист отдела по регулированию в сфере закупок администрации города Мурманска

На заседании присутствуют 4 (четыре) члена Общественного совета муниципального образования город Мурманск (далее – Совет). Заседание Совета правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О рассмотрении проекта приказа комитета по строительству администрации города Мурманска «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым комитетом по строительству администрации города Мурманска и подведомственным казенным учреждением».
2. О рассмотрении проекта приказа комитета по культуре администрации города Мурманска «О внесении изменений в приложение к приказу комитета от 26.06.2017 № 76 «Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним».
3. О рассмотрении проекта приказа управления финансов администрации города Мурманска «О внесении изменения в приложение к приказу управления финансов администрации города Мурманска от 06.06.2016 № 92 «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым управлением финансов администрации города Мурманска» (в ред. от 14.11.2016 № 185, от 23.06.2017 № 104).
4. О рассмотрении проекта распоряжения главы муниципального образования город Мурманск «О внесении изменений в приложение к распоряжению главы муниципального образования город Мурманск от 17.07.2017 № 98 «Об утверждении требований к закупаемым Советом депутатов города Мурманска отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».
5. О рассмотрении проекта постановления администрации города Мурманска «О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 15.03.2016 № 632 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».

1. Слушали: Соловьеву Т.В., Дудкину Е.А.
В соответствии с Правилами определения требований к закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными  предприятиями отдельным видам товаров, работ услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), утвержденными постановлением администрации города Мурманска от 15.03.2016 № 632 (далее – Правила), разработан проект приказа комитета по строительству администрации города Мурманска «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым комитетом по строительству администрации города Мурманска и подведомственным казенным учреждением».
Для проведения обсуждения в целях общественного контроля проект был размещен на официальном сайте администрации города Мурманска. Предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц в целях проведения обсуждения не поступало.
[bookmark: _GoBack]В соответствии с пунктом 11 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением администрации города Мурманска 20.11.2015 № 3217 (далее – Требования), по результатам рассмотрения проектов правовых актов Совет принимает одно из следующих решений:
а) о необходимости доработки проекта правового акта;
б) о возможности принятия правового акта.
Выступили: Иваненко С.П., Авдеев А.И., Кондрашов А.Э., Сергеева Л.В.
После обмена мнениями голосовали:
Единогласно принято решение о возможности принятия правового акта.
Решили:
Одобрить проект приказа комитета по строительству администрации города Мурманска «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг), закупаемым комитетом по строительству администрации города Мурманска и подведомственным казенным учреждением».

2. Слушали: Якубовского Д.С.
В соответствии с пунктом 14 Требований по результатам пересмотра Советом принято решение о необходимости внесения изменений в правовой акт комитета по культуре администрации города Мурманска в порядке, установленном для его принятия.
Во исполнение принятого решения и в соответствии с Правилами разработан проект приказа комитета по культуре администрации города Мурманска «О внесении изменений в приложение к приказу комитета от 26.06.2017 № 76 «Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним».
Для проведения обсуждения в целях общественного контроля проект был размещен на официальном сайте администрации города Мурманска. Предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц в целях проведения обсуждения не поступало.
Выступили: Иваненко С.П., Авдеев А.И., Кондрашов А.Э., Сергеева Л.В.
После обмена мнениями голосовали:
Единогласно принято решение о возможности принятия правового акта.
Решили:
Одобрить проект приказа комитета по культуре администрации города Мурманска «О внесении изменений в приложение к приказу комитета от 26.06.2017 № 76 «Об утверждении Перечня отдельных видов товаров, работ, их потребительских свойств (в том числе качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг) к ним».

3. Слушали: Баранова Д.А.
В соответствии с пунктом 14 Требований по результатам пересмотра Советом принято решение о необходимости внесения изменений в правовой акт управления финансов администрации города Мурманска в порядке, установленном для его принятия.
Во исполнение принятого решения и в соответствии с Правилами разработан проект приказа управления финансов администрации города Мурманска «О внесении изменения в приложение к приказу управления финансов администрации города Мурманска от 06.06.2016 № 92 «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым управлением финансов администрации города Мурманска» (в ред. от 14.11.2016 № 185, от 23.06.2017 № 104).
Для проведения обсуждения в целях общественного контроля проект был размещен на официальном сайте администрации города Мурманска. Предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц в целях проведения обсуждения не поступало.
Выступили: Иваненко С.П., Авдеев А.И., Кондрашов А.Э., Сергеева Л.В.
После обмена мнениями голосовали:
Единогласно принято решение о возможности принятия правового акта.
Решили:
Одобрить проект приказа управления финансов администрации города Мурманска «О внесении изменения в приложение к приказу управления финансов администрации города Мурманска от 06.06.2016 № 92 «Об утверждении Требований к отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг), закупаемым управлением финансов администрации города Мурманска» (в ред. от 14.11.2016 № 185, от 23.06.2017 № 104).

4. Слушали: Данилюка М.В.
В соответствии с пунктом 14 Требований по результатам пересмотра Советом принято решение о необходимости внесения изменений в правовой акт главы муниципального образования город Мурманска в порядке, установленном для его принятия.
Во исполнение принятого решения и в соответствии с Правилами разработан проект распоряжения главы муниципального образования город Мурманск «О внесении изменений в приложение к распоряжению главы муниципального образования город Мурманск от 17.07.2017 № 98 «Об утверждении требований к закупаемым Советом депутатов города Мурманска отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».
Для проведения обсуждения в целях общественного контроля проект был размещен на официальном сайте администрации города Мурманска. Предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц в целях проведения обсуждения не поступало.
Выступили: Иваненко С.П., Авдеев А.И., Кондрашов А.Э., Сергеева Л.В.
После обмена мнениями голосовали:
Единогласно принято решение о возможности принятия правового акта.
Решили:
Одобрить проект распоряжения главы муниципального образования город Мурманск «О внесении изменений в приложение к распоряжению главы муниципального образования город Мурманск от 17.07.2017 № 98 «Об утверждении требований к закупаемым Советом депутатов города Мурманска отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг)».

5. Слушали: Дубинину О.Е.
Проект постановления администрации города Мурманска «О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 15.03.2016               № 632 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» разработан в целях уточнения механизма формирования муниципальными органами ведомственного перечня отдельных видов товаров, работ, услуг, их потребительских свойств (в том числе характеристик качества) и иных характеристик (в том числе предельных цен товаров, работ, услуг).
Для проведения обсуждения в целях общественного контроля проект был размещен на официальном сайте администрации города Мурманска. Предложений от общественных объединений, юридических и физических лиц в целях проведения обсуждения не поступало.
Выступили: Иваненко С.П., Авдеев А.И., Кондрашов А.Э., Сергеева Л.В.
После обмена мнениями голосовали:
Единогласно принято решение о возможности принятия правового акта.
Решили:
Одобрить проект постановления администрации города Мурманска                   «О внесении изменений в постановление администрации города Мурманска от 15.03.2016 № 632 «Об утверждении Правил определения требований к закупаемым муниципальными органами и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)».

	Председательствующий
	   ________________
	     С.П. Иваненко

	Секретарь Совета
	________________
	     О.Е. Дубинина